
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/2532/2023 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 9 lutego 2023 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej m.st. Warszawy pod nazwą Warszawskie Laboratorium 

Innowacji Społecznych „Synergia” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Z dniem 1 lipca 2023 r. tworzy się jednostkę budżetową m.st. Warszawy pod nazwą Warszawskie 

Laboratorium Innowacji Społecznych „Synergia”, zwaną dalej Laboratorium, z siedzibą w Warszawie przy 

ul. Markowskiej 16. 

2. Laboratorium nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2.1. Laboratorium wyposaża się w niezbędne do wykonywania zadań składniki mienia m.st. Warszawy 

określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Protokolarne przekazanie Laboratorium budynku przy ul. Markowskiej 16 w Warszawie nastąpi po 

zakończeniu przez Stołeczny Zarząd Rozbudowy Miasta realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Rewitalizacja budynków zabytkowych części Pragi ul. Markowska 16 – etap II”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m. st. Warszawy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i Biuletynie 

Informacji Publicznej m.st. Warszawy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 

Ewa Malinowska-Grupińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 lutego 2023 r.

Poz. 2135



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr LXXVII/2532/2023 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 9 lutego 2023 r. 

 

STATUT  

Warszawskiego Laboratorium Innowacji Społecznych „Synergia” 

 

§ 1. Warszawskie Laboratorium Innowacji Społecznych „Synergia” przy ul. Markowskiej 16 w Warszawie, 

zwane dalej Laboratorium, jest jednostką organizacyjną m.st. Warszawy realizującą zadania gminy i powiatu  

z zakresu innowacyjnych przedsięwzięć i projektów związanych z obszarem pomocy społecznej, wspierania 

rodziny, aktywności obywatelskiej, integracji międzypokoleniowej i międzykulturowej, ekologii, rozwoju usług 

społecznych, kultury, sportu oraz profilaktyki zdrowotnej.  

§ 2. Laboratorium jest jednostką budżetową m.st. Warszawy. 

§ 3.1. Laboratorium ma swoją siedzibę w Warszawie przy ul. Markowskiej 16. 

2. Obszarem działania Laboratorium jest m.st. Warszawa. 

§ 4. Nadzór nad działalnością Laboratorium sprawuje Prezydent m.st. Warszawy. 

§ 5.1. Celem działania Laboratorium jest inicjowanie i realizacja innowacyjnych programów, projektów  

i przedsięwzięć podnoszących jakość życia mieszkańców m.st. Warszawy. 

2. Laboratorium podejmuje działania międzysektorowe na styku obszarów wymienionych w § 1. Łączy 

działania z wielu dziedzin życia mieszkańców i integruje wielokierunkowe działania na ich rzecz. 

3. Laboratorium dąży do uzyskania efektu synergii poprzez synchronizację działań międzysektorowych 

i współpracę z podmiotami realizującymi ustawowe zadania publiczne w obszarach wymienionych w § 1.  

§ 6. Do zadań Laboratorium należy:  

1) inicjowanie, opracowanie, wdrażanie i prowadzenie innowacyjnych programów, projektów i przedsięwzięć 

podnoszących jakość życia mieszkańców; 

2) prowadzenie działań społecznych na obszarach rewitalizowanych m.st. Warszawy; 

3) rozwój i zwiększenie dostępu do deficytowych i innowacyjnych usług społecznych z zakresu wspierania 

rodziny, pomocy społecznej, profilaktyki uzależnień, w tym do specjalistycznego wsparcia dziennego, 

poradnictwa i terapii dla dzieci i młodzieży; 

4) animowanie i prowadzenie działań na rzecz aktywizacji i integracji środowisk lokalnych, w szczególności 

poprzez tworzenie miejsc aktywności lokalnej; 

5) wspierania innowacyjnych działań na rzecz mieszkańców organizowanych przez organizacje pozarządowe lub 

z inicjatywy mieszkańców; 

6) wspieranie procesów dialogu i partycypacji społecznej, w tym konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi, w szczególności w zakresie spraw społecznych; 

7) organizowanie i udostępnianie przestrzeni do dyskusji i debat z różnymi grupami społecznymi o stanie usług 

w m.st. Warszawie; 

8) tworzenie przestrzeni do wdrażania własnych projektów i pomysłów dla mieszkańców m.st. Warszawy 

chcącym realizować swoje hobby, naukę lub pracę m.in. w ramach FabLab –ów, pracowni rzemieślniczych i 

warsztatów technicznych;  

9) prowadzenia działań na rzecz rozwoju podmiotów ekonomii społecznej;  

10) opracowanie strategii szkoleniowych oraz prowadzenie szkoleń dla grup zawodowych realizujących zadania 

innowacyjne z obszarów wskazanych w § 1; 

11) prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych o prowadzonych innowacyjnych programach, 

projektach i przedsięwzięciach;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2135



12) prowadzenie edukacji publicznej, w tym kampanii społecznych łączących zagadnienia z wielu dziedzin życia 

mieszkańców;  

13) wypracowywanie i testowanie nowych standardów, modeli, nowoczesnych metod i narzędzi pracy w zakresie 

swojego działania; 

14) udział w przygotowaniu corocznej oceny zasobów pomocy społecznej m.st. Warszawy; 

15) realizacja działań wynikających ze strategii rozwoju miasta, strategii rozwiązywania problemów społecznych 

i programów operacyjnych do tych strategii;  

16) udział i realizacja projektów w ramach współpracy międzynarodowej;  

17) zarządzanie i gospodarowanie powierzonymi obiektami i ruchomościami, w tym wynajmowanie składników 

majątkowych; 

18) prowadzenie inwestycji, modernizacji i remontów obiektów i infrastruktury na cele określone w § 1; 

19) pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań statutowych. 

§ 7. W realizacji zadań Laboratorium współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami  

i związkami wyznaniowymi, Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz jej Dzielnicowymi 

Zespołami, a także z innymi podmiotami działającymi w obszarach wymienionych w § 1. 

§ 8.1. Laboratorium kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor. 

2. Prezydent m.st. Warszawy zatrudnia Dyrektora i rozwiązuje z nim stosunek pracy. 

3. Dyrektor może powoływać swoich zastępców. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność Laboratorium, właściwą jej organizację oraz efektywne 

gospodarowanie powierzonym mieniem. 

5. Laboratorium jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do zatrudnionych 

pracowników. 

§ 9. Organizację i zasady działania Laboratorium określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej Laboratorium jest roczny plan finansowy obejmujący dochody  

i wydatki. 

§ 11. Dyrektor Laboratorium składa Prezydentowi m. st. Warszawy coroczne sprawozdanie z działalności 

Laboratorium w terminie do dnia 31 marca następnego roku kalendarzowego. 

§ 12. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2135



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LXXVII/2532/2023 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z 9 lutego 2023 r. 

 

Zestawienie składników mienia przekazywanego Warszawskiemu Laboratorium Innowacji Społecznych 

„Synergia” 

 

Lp. 
Nazwa środka 

trwałego 

Klasyfikacja środków trwałych Numer 

inwentarzowy 
Sztuk 

Wartość 

początkowa 
Będący w ewidencji 

grupa podgrupa rodzaj 

Środki trwałe - konto 011 
       

1. Budynek  

ul. Markowska 16  

w Warszawie położony 

na działce oznaczonej 

w ewidencji gruntów 

jako działka nr 19/1  

w obrębie 4/14/07 

1 10 110 110-012-038 1 9 225 732,72 Zakład 

Gospodarowania 

Nieruchomościami  

w Dzielnicy Praga-

Północ m.st. Warszawy 

2. Lokal ul. Inżynierska 

1/79 w Warszawie 

1 12 121 I/12/121 1 46 077,79 Centrum Wspierania 

Rodzin „Rodzinna 

Warszawa” 

3. Lokal nr 7 położony  

w budynku przy  

ul. Łochowskiej 39  

w Warszawie 

1 12 122 I/12/122(18) 1 207 997,16 Centrum Wspierania 

Rodzin „Rodzinna 

Warszawa” 

Razem środki trwałe –  

konto 011 

     
9 479 807,67 

 

Pozostałe środki trwałe – 

konto 013 

       

4. Rejestrator LC-24 

AHD 

pozostały środek trwały (wartość 

od 500,00 do 10.000,00 zł) 

 

Dz. II/gr.3/poz.79 1 1 783,50 Centrum Wspierania 

Rodzin „Rodzinna 

Warszawa” 

5. Dystrybutor wody + 

podajnik do kubków + 

reduktor CO2 

pozostały środek trwały (wartość 

od 500,00 do 10.000,00 zł) 

Dz. II/gr.2/poz.87 1 

2 699,00 

Centrum Wspierania 

Rodzin „Rodzinna 

Warszawa” 

Razem pozostałe środki 

trwałe - konto 013 

     
4 482,50 

 

Ogółem 
     

9 484 290,17 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2135


		2023-02-20T11:20:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




